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Tisztelt Képviselő Úr !

A hozzám intézett, az Országgyű lésről szóló 2012. évi XXXVI. törvény 42. § (8)
bekezdésében foglaltak alapján írásbeli választ igénylő „Visszaélések az egyszerűsítet t
honosítási eljárásban?” című , K/11994. számú kérdésére az alábbi tájékoztatást adom .

1. Ahogy Ön is írja, a romániai új Magyar Szó Online 2013 . augusztus 26-án
jelentetett meg egy cikket, amely gyakorlatilag kritikátlan átvétele a román
transilvaniareporter .ro honlapon található írásnak. Sajnos ez a tévedésekből és
valótlan állításokból álló cikk terjedt el a magyarországi sajtóban is . A legalapvetőbb
újságírói szakmai elvárásoknak sem tett eleget az Új Magyar Szó, nem ellenőrizte le a
román cikk állításait és az érintett személyeket és szervezeteket sem kereste meg .
Egyébként az eredeti cikk címe („A szabad dákok leszármazottai magya r
állampolgárságot akarnak - Urmasii dacilor liberi se vor cetáfeni maghiari")is sokat
elárul a szöveg hangvételéről és megbízhatóságáról .

2. A szöveg állításait mind a Közigazgatási és Igazságügyi Minisztérium
Nemzetpolitikai Államtitkársága, mind az Erdélyi Magyar Nemzeti Tanács, mind a
cikkben megrágalmazott Ovidiu Silaghi és Adrian Stef teljes mértékig cáfolta .
Ezekben a cáfolatokban minden benne van, véleményem szerint is az eredeti cikk
komolytalan, ostoba provokáció .

3. Az Erdélyben működő Demokrácia Központok nagyon komoly, elhivatot t
munkát végeznek, amellyel hatalmas segítséget adnak a kérelmezőknek és a magyar
közigazgatásnak . Példaszerű az együttműködés a Demokrácia Központok és a
külképviseletek között. Jellemző, hogy az előkészített iratanyagok 99,9%-ban
tökéletesek, megkönnyítve így az eljárás lefolytatását .

4. Mint ön is tudja, az egyszerűsített honosítási eljárásban az kaphat magyar
állampolgárságot, aki vagy akinek felmenője egykor magyar állampolgár volt,
beszéli a magyar nyelvet és nem áll fenn valamilyen kizáró ok . A nemzetiségi
hovatartozásnak tehát semmilyen relevanciája sincs és nem is lehet, hiszen e z
ellentétben állna az Európa Tanács keretében, 1997 . november 6-án kelt, a z
állampolgárságról szóló Európai Egyezmény 5 . cikkével. Így amikor azt kérdezi,

1055 Budapest, Kossuth Lajos tér 1-3 . Telefon: (06 1} 795 6975 Fax : (061) 795 0385



13 09/11 SZE 16 :07 FAX +36 1 7950401

	

KIM PARLAMENTI TIT U002002

hogy „Hány román (vagy más nemzetiségű) személy szerezhetett ilyen módon
magyar állampolgárságot az egyszerűsített honosítási eljárásban?” csak azt
válaszolhatom, hogy nincs ilyen törvényi feltétel, nemzetiségre vonatkozóan a
magyar hatóságok nem gyűjtenek adatokat . Külföldi megyék vagy tájegységek
szerint sem készülnek statisztikák, így Iáthatóan légből kapottak a cikk erre
vonatkozó állításai is .

5. Utolsó kérdése, hogy „A magyar állampolgárság megszerzése csupán
ugródeszka a határon túli magyarok (és nem magyarok) számára a tervezett angliai,
kanadai, vagy egyesült államokbeli munkavállaláshoz?” . A magyar
állampolgársággal természetesen előnyök is járnak, amelyet magától értetődően
kihasználnak a frissen honosítottak is . Ahogy többször is hangsúlyoztam, ninc s
másodrendű állampolgárság, minden magyar állampolgár azonos jogokkal é s
kötelezettségekkel rendelkezik. Szerencsére már elmúltak azok az idők, amikor a
magyar útlevél kérelmezésekor igazolni kellett, hogy milyen célra lesz majd
felhasználva .

Végül hangsúlyozom, hogy az ön pártja és az Ön kormányfője által a gyászos
emlékű 2004. december 5-i népszavazást megel őzően terjesztett riogatások egyike
sem bizonyult igaznak . Már több mint félmillióan kérelmezték a magyar
állampolgárságot az utóbbi közel 3 évben, azonban az egyszerűsített honosítás
semmilyen hatással sem volt a magyar szociális és társadalombiztosítási rendszerre .

2010-ben az egyszerűsített honosításról szóló törvény esetében szinte telje s
nemzeti egység alakult ki és a törvényjavaslatot Ön is megszavazta . Az elmúlt három
év örömteli eseményei ezen a téren mindannyiunk, az egész magyar nemzet közö s
sikerei, ezért kérem, hogy a kettős állampolgárság ügyében továbbra is tartsuk meg
ezt a nemzeti egységet.

Budapest, 2013 . szeptember 11 .
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